黑龙江北大荒农业股份有限公司 第五届监事会第四十三次会议(临时)决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其 内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

黑龙江北大荒农业股份有限公司于 2019 年 12 月 26 日召开第五届监事会第四十三次(临 时)会议,本次会议以通讯方式表决,全部监事均参加了会议。会议符合《公司法》及《公 司章程》的有关规定,会议的召开及议案事项合法有效。与会监事审议通过了以下议案:

黑龙江北大荒农业股份有限公司关于北大荒龙垦麦芽有限公司拟接受北大荒龙麦农业 股份有限公司用不动产抵付租金之关联交易的议案

(一) 交易概述

北大荒龙垦麦芽有限公司(以下简称"龙垦麦芽")是黑龙江北大荒农业股份有限公司 (以下简称"北大荒股份")的控股子公司,龙垦麦芽有部分固定资产租赁给了承租方北大 荒龙麦农业股份有限公司(以下简称"龙麦农业公司")。龙麦农业公司因无力支付现金,提 出以经评估价值 1553. 59 万元的自有不动产抵付租金 1500 万元。

(二) 交易对方

龙麦农业公司是由北大荒股份子公司龙垦麦芽与深圳鑫麦香实业有限公司和鼎德信(天 津)有限公司(两者为一致行动人)共同出资成立,股份占比情况分别是49%、41%和10%。 龙麦农业公司成立于 2016 年 7 月 7 日,注册资本 4 亿元,统一社会信用代码: 91230199MA18YEAU9U, 法定代表人: 刘中磊,注册地址:哈尔滨经开区哈平路集中区宁波路 西侧 8 号, 类型: 其他股份有限公司(非上市), 经营范围: 按粮食收购许可证审核的范围 从事玉米、稻谷、杂粮、小麦、成品粮的收购;热力生产和供应;按道路运输经营许可证核 准的范围从事: 道路普通货物运输(有效期至2022年04月11日); 食品生产经营; 谷物种 植仓储服务(不含危险化学品)、装卸搬运服务、包装服务; 机械设备租赁、自有房屋租赁; 麦芽生产;销售有机肥料、微生物肥料、初级农副产品、化肥、煤炭(禁燃区内不含高污染 燃料)、建材、粮食、制麦副产品、饲料、啤酒原料、仪器仪表、机械设备及零配件;铁路 运输代理、道路运输代理;货物进出口、技术进出口;建筑劳务分包(不含劳务派遣);土石 方工程设计、施工公路工程设计、施工水利工程设计、施工。

龙麦农业公司 2018 年末资产总额 52201 万元,资产净额 22691 万元,实现营业收入 38478 万元,净利润-1072万元; 2019年9月末资产总额 45887万元,资产净额 21905万元,实现营 业收入8604万元,净利润-793万元。

(三)债权情况

龙麦农业公司于 2018 年 1 月起租赁龙垦麦芽固定资产,租期为三年(2018 年 1 月 1 日 —2020 年 12 月 31 日),租金为每年 500 万元。龙麦农业公司于 2018 年 1 月向龙垦麦芽交纳了合同保证金 100 万元。

龙麦农业公司自 2018 年 1 月 1 日租赁龙垦麦芽资产经营以来,因经营困难无力用现金支付租金,龙垦麦芽先后以多种形式催交无果。龙麦农业公司提出,拟用其自有不动产抵付已欠 2018 年和 2019 年的租金,并提前抵付 2020 年的租金,共计 1500 万元。

(四)抵债资产情况

根据北京中同华资产评估有限公司出具的《资产评估报告》 {中同华评报字(2019)第 141488号},龙麦农业公司的抵债资产评估值为 1553.59万元,评估基准日为 2019年 11月 30日,采用的评估方法是:房屋建筑物采用重置成本法,土地采用成本逼近法和市场比较法。

(五) 交易内容

本次交易双方将签订《资产抵付租金协议书》,并根据评估资产明细进行交接,交接完毕后不动产所有权归属于龙垦麦芽,方视为欠交租金清偿完毕。

交易价格以评估值为准,超出债权的部分龙麦农业公司不要求龙垦麦芽返回。

(六) 本次交易的必要性及影响

交易完成后龙垦麦芽减少了1500万元应收账款,对公司本年度损益没有重大影响。

(七) 本次交易构成关联交易

因龙垦麦芽是龙麦农业公司的股东, 所以本次交易构成关联交易。

同意 3 票, 反对 0 票, 弃权 0 票。

特此公告。

黑龙江北大荒农业股份有限公司监事会 二〇一九年十二月二十七日